GARNRT
€ÂMARA fifUNOEU{í1,c,L DE 6l

APROVADO
i2_L_l 02l

Luclana Crlrtlne

PRESIOÊTIC OA CAIARA
IUXICIPAL OE CARIf,CMOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

Moção de Congratalação ao Reverendíssimo

Senhor Padre Jodo Batista Nery de Abreu
pelos sete anos à freníe da Poróquia de Santo

Antônio de Pádua, em Cariré.

lROTOc0Lo i,"a itfcl3lÍriENTo
Oof ô2oc1

Seúores Vereadores, NICIPAL DE CÁP'RÊ
_ ^' 1r.'1A ?!r '

A Presidente da Câmara Municipal de Cariré, Ver. Luciana a Rodrigues

Miranda, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer que, após ouüdo o Plenário,

seja encamiúada MOÇÀO DE CONGRATULAÇÀO ao Reverendíssimo Senhor Padre Joào

Batista Nery de Abreu pelos sete anos de relevantes serviços prestados à Paróquia de Santo

Antônio de Pádua em Carire.

O Reverendo Padre Nery foi empossado Pároco em Carire no dia 16 de fevereiro

de 2018; desde então vem desenvolvendo importante úabalho pastoral na comunidade,

destacando-se também pelo zelo com equipamentos da Igreja Católica utilizados por

considerável parcela da população carireense (reforma e construçâo de Igrejas e Capelas, Casa

Paroquial, Cemitério São João Batista, entre outros).

Diante do exposto, solicito a atenção dos Nobres Vereadores quanto a aprovação

dessa homenagem.

Atenciosamente,

Ver. LLICIANA .I'IN.{ RODRIGI.]ES MIRANDA
Presidente da Câmara Municipal de Cariré

l5 /
.ÂMARA M

contato@cama racariÍê.ce.gov.br

Praça Elísio Aguiar, N" 200, Centro, Carir6CE

CPNJ: 35.049.:145/mO1 -1 4

B
ô

@q {ifo